
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO PRESENZE

UFFICIO ECONOMATO UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO ELETTORALE

Cattolica, lì  06/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    295    DEL     29/04/2013 

EROGAZIONE  BUONI  PASTO  AI  COMPONENTI  DELL'UFFICIO 
ELETTORALE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 
FEBBRAIO 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   329  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per l'esercizio finanziario  2012, il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2012/2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

VISTO  che  con  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  226  in  data 
22.12.2012, pubblicato il 24.12.2012, sono stati convocati i comizi elettorali per i giorni 
di domenica 24 e lunedì 25 Febbraio 2013, per le elezioni della Camera dei Deputati e 
Senato della Repubblica;

VISTO il D.L. 18.01.1993, n. 8, convertito in L. n. 68 del 19/03/93 con il quale il 
personale dei Comuni può essere autorizzato dalle rispettive Amministrazioni, anche in 
deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario, entro il limite medio 
di spesa di 50 ore mensili per persona, sino ad un massimo individuale di 70 ore mensili 
per il periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del Decreto di convocazione dei 
Comizi Elettorali al trentesimo giorno successivo il giorno delle consultazioni stesse;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1087 del 28.12.2012, ad oggetto: 
“Elezioni  politiche  del  24  e  25  febbraio  2013:  costituzione  dell'ufficio  elettorale  -  
autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario”

VISTO  art.  46,  comma  2  del  Contratto  Collettivo  Nazionale  del  lavoro  del 
14.09.2000 che prevede l' erogazione del buono pasto sostitutivo del servizio mensa per 
il lavoratore che presta attivita' al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con 
una pausa non superiore a 2 ore e non inferiore ai 30 minuti;

VISTO che per le consultazioni Politiche in oggetto verranno erogati i buoni pasto 
spettanti ai dipendenti impegnati nelle consultazioni stesse in ragione di € 7,00 per ogni 
singolo  pasto  consumato,  per  ogni  lavoratore  che  presta   attività  al  mattino  con 
prosecuzione nelle ore pomeridiane, con una pausa non superiore a 2 ore e non inferiore 
ai 30 minuti. ;

VISTA la comunicazione dell'  'Ufficio Presenze il quale ha valutato in n. 105 il 
fabbisogno di buoni pasto occorrenti a coprire l'intero periodo elettorale per una spesa 
complessiva di euro 735,00;

VISTO:
- la Circolare S.A.F. 7/2001 del 04 maggio 2001;
- il Dlgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il Dlgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  329  Determinazione Dirigenziale  n.  295 del  29/04/2013 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1)  di  erogare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  si  danno  per 
integralmente richiamate e trasfuse, i buoni pasto, del valore di euro  7,00 cadauno,  ai 
dipendenti addetti al servizio elettorale, espressamente citati nella determina 1087 del 
28.12.2012,  che  prestano   lavoro  straordinario  nelle  ore  pomeridiane  nel  rispetto 
dell’art. 45 del C.C.N.L.;

2) di  dare atto che la spesa prevista,  presunta, di  euro 735,00 farà carico sul 
capitolo 11560.000 "Anticipazione di somme per acquisto servizi attuazione  elezioni e 
referendum" del bilancio 2013, cod. siope 4502 - collegato con il capitolo di entrata 
1200.000 del bilancio 2013, codice siope 6502 e verra' liquidata entro maggio 2013;

3) di stabilire che sarà cura del competente ufficio Presenze fornire all'Economo 
Comunale, che effettuerà la distribuzione dei buoni pasto, l'elenco dei dipendenti aventi 
diritto, dopo aver accertato il verificarsi le condizioni  di cui all'art. 46 del CCNL;

4) di chiedere,  a consultazioni ultimate,  il  rimborso delle spese sostenute per 
conto  dell’Amministrazione  dello  Stato,  per  il  tramite  dell’Ufficio  Territoriale  del 
Governo competente per territorio.

5)  di  individuare  nella  persona  del  Istruttore  Amm.vo  Magi  Fabiana,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

6)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Presenze, Economato.

...........................................................

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  329  Determinazione Dirigenziale  n.  295 del  29/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11560000 827 2013 735,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1200000 264 2013 735,00

Cattolica,  29/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  329  Determinazione Dirigenziale  n.  295 del  29/04/2013 pag. 4 di 4


